

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIĘ
Biuro Rady Miejskiej
Wpłynęło dnia... 28.07.2020.
L. dz. 35230

Marek Szklorz

Pszczyna, 28.07.2020 r.

Radny Rady Miejskiej

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIĘ	
-7-	
WPL. DNIA	2020 -07- 28
L.dz. 35230	ilość zal. 07
podpis	BEM

Burmistrz Pszczyny

Dariusz Skrobol

6014. 0003. 126. 2020

Interpelacja

Dotyczy: budowy prawoskrętu przy ul. Bielskiej w Pszczynie w kierunku Bielska Białej.

Szanowny Panie Burmistrzu,

Problem paraliżu komunikacyjnego na ul. Bielskiej w Pszczynie jest nierozwiązany od wielu lat, z każdym rokiem sytuacja jest coraz bardziej uciążliwa dla mieszkańców Pszczyny i kierowców ościennych gmin.

Korkująca się ul. Bielska od strony ronda papieskiego do skrzyżowania z DK1 w godzinach szczytu stwarza ogromne uciążliwości dla mieszkańców gminy Pszczyna oraz okolicznych gmin, którzy poruszają się w kierunku Bielska oraz Katowic.

Pszczyna jest obecnie w czołówce miast o bardzo zanieczyszczonym powietrzu. Budowa prawo skrętu tak oczekiwana przez kierowców oraz społeczność lokalną, a zwłaszcza mieszkańców kilku dużych osiedli wpłynęłaby nie tylko na udrożnienie ruchu przez miasto, ale znacznie ograniczyłaby emisję spalin zwłaszcza w rejonie osiedli, gdzie mieszka ponad 14 tysięcy ludzi. Samorządowcy, jak wynika z uzyskanych informacji, podczas Konwentu Starosty, Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego, który odbył się 13 maja 2019 roku przygotowali wystąpienie do dyrektora oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach w sprawie rozwiązania problemów komunikacyjnych w powiecie pszczyńskim m.in. poprzez budowę prawoskrętu przy ul. Bielskiej w Pszczynie. Z inicjatywy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego Rada Powiatu Pszczyńskiego podjęła uchwałę intencyjną w sprawie budowy prawoskrętu na ul. Bielskiej. Powiat również włączył się w działania w zakresie uregulowania gruntów niezbędnych przy realizacji tego zadania.

Nadmienić należ również, iż radni gminy spotkali się na komisji w 2018 roku z przedstawicielami Zarządu Dróg w Wojewódzkich w Katowicach i apelowali o podjęcie procedowania w sprawie budowy prawoskrętu.

W związku z tym kierują do Pana Burmistrza pytanie:

Czy gmina Pszczyna aktualnie podejmuje działania w celu realizacji budowy prawoskrętu na ul. Bielskiej?

Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Burmistrza o przygotowanie projektu aktualnej uchwały intencyjnej, dotyczącej konieczności realizacji w/w inwestycji tak niezbędnej dla kierowców i mieszkańców Pszczyny oraz okolicznych gmin tym bardziej, iż usprawni to również połączenie komunikacyjne zachodniej części gminy ze wschodnią, którą dzieli droga krajowa DK1.

Rozwiązanie to znacząco przyczyni się do uzyskania efektu płynności ruchu drogowego włączającego się w sieć dróg krajowych, a mianowicie z drogi wojewódzkiej ul. Bielska do drogi krajowej DK1 w Pszczynie.

Z poważaniem

Marek Szklorz